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Rabat på leje af Nødebo Kro 
Medlemmer, der ønsker at leje selskabslokaler på Nødebo Kro, 

kan to gange om året få rabat på lejen. Det ene lejemål skal være 

Hestelængen. Forudsætningen for rabatten er, at man har været 

medlem i min. to år, når lejekontrakten underskrives. Medlemskabet 

regnes fra den dag, hvor man første gang har indbetalt kontingent. 

Denne information findes i kroens medlemssystem. Højest to med-

lemmer kan få rabat ved samme udlejning. 

Rabatten gives kun, når det drejer sig om medlemmers personlige 

arrangementer, fx bryllupper, fødselsdage, konfirmationer mm. Man 

må gerne leje kroen til en god vens arrangement, men der gives ikke 

rabat.

Bliv medlem af kroen
DET PERSONLIGE MEDLEMSKONTINGENT 

400 kr. pr. år - og 150 kr. for unge  
(under 30) under uddannelse. 

Forældres medlemskab omfatter  
børn under 18.  

ÅRSKORT TIL KULTUREN
800 kr. pr. år kun for medlemmer af kroen.

 Samlet løssalgspris ca. 3.600 kr.

Medlemskab oprettes via hjemmesiden 
www.noedebo-kro.dk 

Kommende udgivelse og deadline:

Årgang 47, nr. 2 udkommer den 17. september 2023, deadline den 27. august.
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Nu er der kun 10 uger til det går løs 
på Nødebo Kro. 

Søndag den 27. august 
kl. 10, åbner vi dørene til 
årets store loppemarked. 

Så sæt allerede nu kryds i kalenderen!

Udover en masse fine og sjove ting til 
meget lave priser, er der også mulig-
hed for at nyde både mad og drikke 
fra de forskellige boder. Det bliver så 
hyggeligt. Som tidligere år vil der kl. 12 
blive afholdt auktion over nogle af de 
fineste ting vi har fået indleveret i lø-
bet af året. Det foregår i Kroens have 
med fantastisk udsigt over Esrum sø.

Aflevering af loppeeffekter

Vi har stadig plads til flere gode lop-
peeffekter. Så kom endelig forbi lop-
peladen på Nødebo Kro. Vi holder 
åbent hver lørdag frem til loppemar-
kedet. Hvis det ikke kan lade sig gøre 
at få afleveret loppeeffekterne i de 
nævnte åbningstider, kan man kon-
takte Rolf Larsen på e-mail: dehnlar-
sen3480@gmail.com eller på tlf. 20 
23 59 70 og aftale en aflevering uden 
for den ”normale” åbningstid. 

Vær søde ikke at stille ting udenfor 
laden, hvis der ikke er åbent. Det dan-
ske vejr ødelægger tingene og det er 
virkelig for ærgerligt.
Det er desværre ikke alt vi kan sæl-
ge, så hårde hvidevarer, bildæk (med 
eller uden fælge), kondicykler, roma-
skiner samt ældre TV-apparater (bil-
ledrørs- og plasmaskærme), ønsker vi 
ikke at modtage.

Åbningstider i Loppeladen

Uge 25 
Lørdag d. 24. juni kl. 10 - 12
Uge 26 
Lørdag d. 1. juli kl. 10 - 12
Uge 27 
Lørdag d. 8. juli kl. 10 - 12
Uge 28 
Lørdag d. 15. juli kl. 10 - 12
Uge 29 
Lørdag d. 22. juli kl. 10 - 12
Uge 30 
Lørdag d. 29. juli kl. 10 – 12
Uge 31 
Lørdag d. 5. august kl. 10 - 12
Uge 32 
Lørdag d. 12. august kl. 10 - 12
Uge 33 
Lørdag d. 19. august kl. 10 - 12

Afhentning

Har du ikke selv mulighed for at af-
levere effekter, er det også muligt 
at få dem afhentet. Kontakt venligst 
Jytte Møller på telefon 30 26 32 31 
og aftal tid og sted for afhentning. Vi 
afhenter loppeeffekter hver anden 
lørdag og den sidste onsdag inden 
loppemarkedet. 

Afhentningsuger

Uge 26 
Lørdag d. 1. juli
Uge 28 
Lørdag d. 15. juli
Uge 30 
Lørdag d. 29. juli
Uge 32 
Lørdag d. 12. august
Uge 33 
Lørdag d. 19. august
Uge 34 
Onsdag d. 23. august

Har du spørgsmål til loppemarkedet, 
så kontakt mig gerne på e-mail: dehn-
larsen3480@gmail.com eller telefon: 
20 23 59 70.

Mvh. Rolf Larsen

Nødebo Kros loppemarked

Sankt Hans Aften på Kroen
Fredag den 23. juni

Tag madkurven med og nyd udsigten og fællesskabet, 
indtil bålet tændes. Grillen er klar og caféen er åben 
fra kl. 18.00. Drikkevarer købes i caféen, hvor man 

også kan købe engangsservice.
 

Børnebålet tændes kl. 18.30  
Det store bål tændes kl. 21.30, 

hvor vi synger Sankt Hans ind sammen. 

Vi glæder os til en hyggelig aften sammen med jer. 
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Nyt fra Nødebo Kros bestyrelse

På generalforsamlingen i marts blev 
der valgt 4 nye bestyrelsesmedlem-
mer, samtidig med at 3 bestyrelses-
medlemmer gik ud af bestyrelsen: 
Knud Ebbesen, Mogens Bastrup og 
Carsten Krogsgaard Thomsen. En 
stor tak til de tre for et fantastisk ar-
bejde og engagement, og tak for et 
godt samarbejde.
De 4 nye medlemmer er: Christian 
Karlsmose, som formand for økono-
miudvalget, Ib Østlund, som formand 
for bankoudvalget, Rolf Larsen, som 
formand for loppemarkedsudvalget 
og Christina Himmelev som ordinært 
medlem. 
Jeg ser frem til samarbejdet i den 
nye bestyrelse, som allerede er godt 

i gang.  I den nye bestyrelse vil vi 
fortsætte arbejdet med at skaffe nye 
medlemmer, og nye frivillige, ligesom 
vi vil arbejde på at forbedre kommu-
nikationen ud ad til, så endnu flere får 
lyst til at være en del af fællesskabet. 
Vi har fået ny hjemmeside redaktør, 
Morten Sckaletz, som har overta-
get fra Jan Hovard, der har taget sig 
af hjemmesiden gennem mange år. 
Stor tak til Jan Hovard for en stabil og 
god indsats.
Vi har desuden nedsat en arbejds-
gruppe, der skal arbejde med at få 
etableret en fælles kalender på tværs 
af alle aktiviteter for at skabe overblik, 
og mulighed for at arrangere nye ak-
tiviteter på ledige tider.
Der bliver også arbejdet på en vedli-
geholdelsesplan for bygningerne, og 
fortsat arbejdet på nyt varmesystem. 
Husk at du stadig kan donere penge 
til det nye varmesystem.
Tre bestyrelsesmedlemmer har været 
til interessentmøde med politikere og 

embedsfolk fra fagudvalget Kultur og 
Fritid i Hillerød kommune under over-
skriften ”Helhedsplan for Nødebo”. 
Idrætsforeninger, lokalråd og ledere 
fra skole og HFO deltog også. 
På mødet blev planerne for skoleud-
videlse præsenteret sammen med 
forslag til nye faciliteter til idrætsfor-
eningerne. Politikerne præsenterede 
desuden overvejelser om samarbej-
de med Nødebo Kro. Vi gav udtryk for 
at vi selvfølgelig er åbne for samar-
bejde i det omfang det er økonomisk 
rentabelt for os. 
Fagudvalget tog bemærkningerne til 
efterretning, og arbejder videre med 
planerne, som også indebærer opfø-
relse af en sportshal om mange år.
Der er planlagt åbent hus i efteråret, 
hvor alle kan deltage og få en uformel 
snak om de mange aktiviteter og om 
at være frivillig. 

Hanne Toke, 
Bestyrelsesformand

Christian Karlsmose. - økonomiudvalget Christina Himmelev - menigt medlem Rolf Larsen - loppemarkedsudvalg

Web: noedebozoneterapi.dk – Facebook: nødebo zoneterapi
Nødebovej 46, 3480 Fredensborg

N Ø D E B O

Z O N E T E R A P I
& f y s i u r g i s k  m a s s a g e

v/Anette Plum

Zo n e te ra p i  g ø r  e n  fo r s ke l  –  Ko m  o g  b l i v  g l a d

Ring eller skriv for at bestille tid

Tlf: 40 18 86 11

G I V  D I T  L I V  E T  B O O S T

Sus Bigom
Tlf. 2683 7081

Ved Skoven 33, Nødebo • 3480 Fredensborg

akupunktursus@gmail.com • akupunktursus.dk

• Akupunktur

• NADA

• Øreakupunktur

• Cupping 

• Japansk ansigtslift
 Ingen kemi, ingen nåle
     - bare velvære

DIN LOKALE EL-INSTALLATØR
• Laver alt ind- og udvendigt EL arbejde
• Lokaler i Hillerød og Kastrup, men stadig din lokale el-mand
• Døgnvagt
• Kontakt os for et uforpligtende tilbud

Frydenborgvej 27G, Hillerød // Ved Stationen 14, Kastrup
Tlf. 32 17 70 00 eller 26 73 79 88 – E-mail: El@kbh-el-service.dk

AUTORISERET EL-INSTALLATØR
www.kbh-el-service.dk
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Kroen er hjertet i NødeboFredagscafé på Nødebo Kro
Den 2. juni rundede vi af med en udvidet 
sommercafé for børn og voksne med hop-
peborge, grill og pandekager. Tusind tak for 
jeres støtte til den nye legeplads.

Sidste fredagscafé før sommerferien er den 
16. juni, og vi åbner op igen d. 18. august til 
en masse nye aktiviteter for børn og voks-
ne, som vi lægger ud på kroens og Nødebos 
facebook sider.

Ny legeplads på Nødebo kro 
Vi er fortsat i fuld gang med at samle 
penge ind til kroens nye legeplads, og 
det går heldigvis rigtig godt. Vi mang-
ler dog stadig et stykke for at nå i mål, 
og vi kan realisere projektet. Planen 
er at den nye legeplads kan stå klar i 
løbet af 2024. 
Man kan donere lige det beløb, man 

har lyst til 50 kr er fint, 100 kr er fint 
og større beløb er selvfølgelig også 
meget velkomne. Hvis man donerer 
større beløb, kan man fx få et metal-
skilt med navn/firmanavn på lege-
pladsen. Legeplads-gruppen håber 
at kunne indsamle midlerne i løbet 
af 2023.

Hvis du som privatperson eller virk-
somhed har lyst til at støtte projek-
tet, kan du læse mere på Kroens 
hjemmeside. 
Vi vil gerne ønske alle en rigtig god 
sommer.

Line Alstoft

I dette nummer fortsætter vi inter-
viewene med nogen af dem, som 
bruger kroen og som nyder at mø-
des i dette fællesskab

Mikol Brandis har boet med sin familie 
i Nødebo siden 2005 med sin mand og 
to børn på 16 og 17 år.
De har som familie brugt kroen gen-
nem alle årene både privat til konfir-
mationer o.a. samt deltaget i børne-
arrangementer som Halloween, Sankt 
Hans o.a. 
Efter børnene er blevet større er det 
i højere grad arrangementer som fre-
dagscafeen de deltager i. Her mødes 
mange på tværs af alder og interes-
ser over en øl eller en kop kaffe, og 

der er ofte specialarrangementer 
som vinsmagning, cocktailfredag el-
ler sommercafe. 
Mikol er også blevet aktiv i fredagsca-
feen og nyder at møde mange ”fede” 
nye mennesker i fredagscafeen.
Det er meget fleksibelt at være aktive 
på kroen. Det passer Mikol godt at hun 
kan byde ind på at stå i fredagscafeen 

de fredage, hvor det passer ind ar-
bejdsmæssigt og familiemæssigt.
Hun bruger i stor udstrækning de 
facebookgrupper, hvor man kan føl-
ge med i, hvad der sker i Nødebo og 
skrive til hinanden.
Mikol har også deltaget i flere mø-
der om kroens fremtid, og synes, at 
den ser lysere ud end nogensinde, da 
rigtig mange byder positivt ind med 
ideer.
Som familie oplever de, at kroen er 
hjertet i Nødebo, hvor der er plads til 
alle og arrangementer for alle uanset 
alder og interesser

Kroen er med til at gøre Nødebo til 
en by Mikol elsker!

Åbent hus i kulturhuset 
Nødebo Kro d. 3. september 2023 

kl. 14.00 til 16.00.
Vi byder indenfor i Kulturhuset, hvor vi vil fortælle lidt om de 

mange aktiviteter. Der bliver mulighed for at se lokalerne og for 
at høre om mulighederne for at være aktiv på kroen.
Vi serverer en kop kaffe og en sodavand til børnene.

Bestyrelsen
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Med dette nummer af Kirke & Kro får 
du kulturkalenderen for 2023-24.
Den nye sæson starter i slutningen af 
september, og vi kan igen tilbyde et 
væld af oplevelser ”fra pop til politik 
og fra Brahms til børneteater”, som 
kulturformand Karsten Vrangbæk 
skriver i sin introduktion. 
Der er ikke mange små byer, der kan 
byde på så mange og forskellige ar-
rangementer, som vi kan i Nødebo. 
Vi får de mange kunstnere til at kom-
me til os i stedet for, at vi skal køre 
langt for at høre deres koncerter el-
ler foredrag. 
Udnyt det endelig og inviter gerne 
venner og bekendte med, så i kan få 
en fælles oplevelse.

6 fredagsaftener med 
Mad & Musik

En fredag om måneden er der mu-
lighed for at få en god middag kl. 19 
og høre musik kl. 21. Første gang er i 
oktober, hvor scenen indtages af The 
Mukherjee Development, som spiller 
en blanding af indie, rock, americana 
og stillehavsmusik. November byder 
på salsa med Grupo Candela og der 
er også salsa i februar med Lazos 
d’Cuba. Ind imellem bliver der i janu-
ar det traditionelle genhør med Cross, 
Schack, Hemmer & Ostermann. 
I sidste sæson var der stor begej-
string blandt publikum for jazzduoen 
Svaneborg Kardyb. Derfor kommer 
de igen i marts sammen med trom-
petisten Jakob Sørensen, den norske 
sangerinde Eline Hellerud og bassi-
sten Christor Stangness. Det bliver et 
brag af en koncert.
Det bliver en helt anden genre i april 
med det dansk/kurdiske popband 
AySay, der væltede publikum bagover 
ved P6 Beat Rocker i Koncerthuset i 
2022. De skal også nok få Nødebo Kro 
til at rocke fredag den 12. april 2024.

5 klassiske koncerter

William Demant Fonden og Aage og 
Johanne Louis-Hansens Fond støtter 
vores klassiske koncerter, og derfor 
kan vi i år byde på flere helt store nav-
ne. Violinisten Michael Germer kom-
mer sammen med den tyske pianist 
Silke Avenhaus i oktober, og i novem-
ber kan vi nyde Momentum Klavertrio 

med tre danske topnavne: Kirstine 
Schneider på violin, Lea Brøndal på 
cello og Rikke Sandberg på klaver. 
Vi har ikke før hørt sang og harpe 
på Kroen, med det bliver der mu-
lighed for i januar, hvor sopranen 
Signe Asmussen kommer sammen 
med harpenisten Tine Rehling. En 
af de rigtig gode danske unge stry-
gekvartetter, Akela Kvartetten, kom-
mer i marts og den klassiske sæson 
slutter med Carl Nielsen Kvintetten 
C5, der selvfølgelig vil have Carl 
Nielsens vidunderlige blæserkvintet 
på programmet.

Andre store navne

Alberte Winding Duo åbner koncert-
sæsonen den 1. oktober, og den 26. 
november bliver der mulighed for 
genhør med den grønlandske sanger 
Rasmus Lyberth. Vi regner med stor 
publikumtilstrømning til begge disse 
koncerter, så der vil være nummere-
rede pladser. Sæsonen byder også på 
tre jazz-koncerter med Emil de Waal 
Kvartet i oktober, Mads Tolling Kvartet 
i januar og Little North i marts.
Foredragene kommer langt om-
kring. Claus Mathiesen vil i oktober 
give os en status på situationen i 
Ukraine. Sognepræst og forfatter 
Kathrine Lilleør taler om tro, håb og 
kærlighed i november og i januar vil 
Mikkel Thrane Lassen stille spørgs-
mål ved den gængse opfattelse af 
komponisten Dmitrij Sjostakovitj og 
hans forhold til det politiske styre i 
Sovjetunionen. 

I februar fortæller Holger Thor Nielsen 
om sin landsvigerdømte familie, der 
under 2. verdenskrig som danske na-
zister var på den forkerte side og sat-
te deres præg på bybilledet i Odense. 
Endelig kan man i marts møde forfat-
teren Jesper Wung-Sung.

Børneteater i februar

Efter flere års pause byder vi igen 
på teater for børn - og deres voksne. 
Titlen på forestillingen er 50 farlige 
ting (alle børn bør prøve) og under-
søger alt det, voksne normalt advarer 
deres børn imod. Har du nogensinde 
slikket på et 9 volts batteri? Løftet lå-
get på popcornene, når de popper? 
Forestillingen anbefales til børn fra 4 
år og opefter. Der bliver også i den 

nye sæson Halloween, Juletræsfest 
og MGP 2024.

Og alt det andet

Nøddeknækkerne fortsætter med 
deres åbne aftener den sidste fre-
dag hver måned, og man vil på disse 
fredage kunne spise en god ret ”fre-
dagsspisning” kl. 18, mens musikken 
starter kl. 19. Man kan selvfølgelig 
også købe spisebilletter til fredags-
spisning, selvom man ikke har tænkt 
sig at danse folkemusik, men hellere 
vil blive siddende i fredagscaféen.
Og så er der selvfølgelig den store 
Nytårsgallafest den 13. januar 2024. 

Bliv medlem og få rabat

Priserne er sat en lille smule op i den-
ne sæson. Til gengæld bliver der ikke 
længere opkrævet billetgebyr, når 
billetterne købes i forsalg. Og der 
er store rabatter for medlemmer 
af Foreningen Forsamlingshusets 
Venner. Man får som medlem mindst 
20% rabat på billetprisen, når billet-
ten købes i forsalg senest 24 timer 
før arrangementets start. Men husk: 
medlemsbilletter er kun til personligt 
brug. Man kan ikke købe til andre med 
rabat. Og storforbrugerne har som 
medlem mulighed for at købe et års-
kort til kun 850 kr., der giver adgang til 
22 af sæsonens arrangementer.

Vi mødes til gode oplevelser på 
Nødebo Kro!

Glæd dig til nye oplevelser på Kroen

Akela Kvartetten Alberte Winding Duo

Børneteater Svaneborg Kardyb 

The Mukherjee Development

Rasmus Lyberth
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Kulturhuset Nødebo Kro på SoMe 

royalstage.dk

20. SEPTEMBER
WET WET WET 26. SEPTEMBER

JONAS MOGENSEN 
TRUMMERUM

12. OKTOBER

SIMON JUL 
SÅ LANGT, SÅ GODT 

25 ÅRS USTYRLIGHEDER

EKSTRA FORESTILLING

Koncerten præsenteres af

MASTODONTERNE præsenterer i samarbejde med VOR HERRE

ROYAL STAGE · HILLERØD
1. - 10. SEPTEMBER

mastodonterne.dk royalstage.dk

Der foregår rigtig mange, og flere og 
flere spændende arrangementer på 
vores kro. Vi vil gerne nå rigtig bredt 
ud, og informere om disse ting, og 
gøre det nemt at orientere sig og 
købe eventuelle billetter.

I bestyrelsen står jeg for informati-
onsudvalget. Herunder hører Kroens 
facebookside, som har næsten 1200 
følgere. Vi har ligeledes en Instagram 
profil, som vi arbejder på at gøre 
bedre.

Når vigtige ting slås op på kroens 
side, deler vi det på de 2 andre fa-
cebooksider, Nødebo har. Nødebo- 
Din og min by og Nødebo Byens op-
slagstavle. Aktuelt arbejder vi også 
på en månedskalender over arran-
gementer, så det bliver lettere at føl-
ge med.
Kroens hjemmeside noedebo-kro.dk 
er aktuelt ved at få en make-over med 
nyt og mere brugervenligt udseende. 

Ligeledes vil vi gerne, den kan bruges 
fra andre platforme end en compu-
ter. I dette deltager Morten Sckaletz, 
som ny hjemmeside designer.

Monica Bindslev hjælper med at lave 
flotte, trykte opslag, som I kan se hæn-
ge i Netto og i institutionerne om for 
eks fællesspisningsarrangementerne.

Kirke og Kro er et medlemsblad, 
som laves i samarbejde med Kirken 
og også det hører under Kroen. 
Redaktøren her er Søren Skals.
En gang om året kommer kulturkalen-
deren også som en trykt udgave, hvor 
man kan se alle de spændende mu-
sikarrangementer og foredrag året 
byder på.
Endvidere er produceret en vel-
komstpjece til ny tilflyttere, som også 
fordeles via ejendomsmæglerne.

Jeg har været i Kroens bestyrelse i 1 
år, og boet i Nødebo i næsten 20 år. 

Det giver stor mening for mig, at del-
tage i arbejdet, og det er en fornø-
jelse at se hvordan nye spændende 
tiltag spirer op og lykkes rigtig godt. 

Til daglig arbejder jeg ikke med kom-
munikation på den måde, og I er 
meget velkomne til at skrive til mig 
(mia.b@dadlnet.dk) hvis I har gode 
ideer, eller ting i Kroens regi, I gerne 
vil have annonceret.

Mia Bjerager
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Helhedsplan for Nødebo

Torsdag d. 11. maj, en dejlig forårs-
dag, havde Hillerød Kommune invi-
teret dele af Nødebos foreningsliv 
til møde på Rådhuset. Emnet for 
mødet var ”HELHEDSPLAN FOR 
NØDEBO”.

På mødet deltog Formænd for og 
medlemmer af Kommunens Børne-, 
Unge- og familieudvalg og Idræts- 
og sundhedsudvalg , repræsen-
tanter for forvaltning, Lokalrådet, 
Skolebestyrelsen og Ledelsen 
for Grønnevang Skole, Nødebo IF 
Fodbold og E-sport, Nødebo Kro og 
Nødebo Boksefitness. 
Det er helt fantastisk, at Nødebo nu 
er kommet lidt mere på det kommu-
nale landkort, end tilfældet synes at 
have været tidligere. Det er der man-
ge i Nødebo der har arbejdet for, og 
nu begynder der at ske noget. 
Ved mødet viste det sig dog, at der 
nærmere var tale om en ”Delheds”-
plan for Nødebo, idet den, i øvrigt 
rigtig gode plan, udelukkende om-
handler skole og idrætsområdet. For 
Lokalrådet er en Helhedsplan dog 
noget mere end det. En helhedsplan 
skal helt naturligt omfatte netop hel-
heden, hvor også områder som infra-
struktur med mere indgår. 

Men tilbage til mødet på Rådhuset. 
Det står nu klart, at arbejdet med ud-
videlse af skolen, og meget bedre vil-
kår for idrætten, er påbegyndt.

Her et lille uddrag af referatet fra 
mødet:

”Formålet med mødet er at drøfte pla-
nen for en helhedsplan for Grønnevang 
Skole afd. Nødebo, klubhuset og de 

foreninger, som i dag benytter de to fa-
ciliteter. Helhedsplanen omfatter en ud-
bygning af skolen inkl. placering af en 
mulig fremtidig hal. Udbygningen skal 
iht. helhedsplanen også rumme facili-
teter til idrætten og de foreninger, som i 
dag bruger klubhuset.
Lokalrådet påpeger, at der fortsat er 
behov for en bredere helhedsplan for 
Nødebo, som også tager hensyn til 
trafikforhold.”

På mødet præsenteredes en mulig 
placering af en ny bygning mv, samt 
(på noget længere sigt) en mulig pla-
cering af en idrætshal. Skitserne her-
under skal tages med stort forbehold, 
da der netop kun er tale om skitser 
og forslag, og altså ikke endelige 
løsninger. 

Lokalrådet koordinere den samle-
de indsats i Nødebo ift. projektet og 
også Nødebos ”krav” om en egentlig 
helhedsplan. Dette sker gennem in-
volvering af alle interessenter i byen. 
Det er af stor vigtighed, at vi fremstår 
samlet som by, og samarbejder med 
kommunen om dette projekt, hvor-
for evt. modsatrettede ønsker gerne 
skulle kunne afklares inden den frem-
adrettede indsats, til gavn for alle i 
Nødebo.

Lokalrådet vil løbende afholde mø-
der på Kroen, dels for Foreninger og 
også i form af egentlige borgermøder 
i samarbejde med kommunen.

Søren P. Østergaard
Formand for Nødebo Lokalråd

Helhedsplan 1 - skitse

Helhedsplan 2 - skitse
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Det Grønne Spirer Flag 
til Nødebo Børnehus
Vi er meget glade og stolte over at 
have fået tildelt Det Grønne Spirer 
Flag. 

Nødebo Børnehus har gennem år 
2022 arbejdet målrettet med at øge 
børnenes opmærksomhed til na-
turens spisekammer. Vi har blandt 
andet bygget en stor plantekasse, 
hvori vi har sået forskellige grøntsa-
ger, som vi har vandet med vand fra 
regnvandsbeholderen. Til bedene 
har vi også lavet fugleskræmsler. Vi 
har i løbet af året været rigtig gode til 
at bruge naturen som spisekammer 
og har blandt andet tappet birkesaft, 

som vi har smagt på og lavet hjem-
mebagt bål-fladbrød, lavet saft af hyl-
deblomster, lavet hyldeblomstpande-
kager på bål og hjemmelavet pesto. 
Vi har været på en tur til Krogerup 
Avlsgaard, hvor vi sammen med en 
naturvejleder, lærte om biernes ver-
den og smagte på honning. 
Vi sluttede hele projektet af med en 
høstfest for børnene her i Nødebo 
Børnehus og holdt åbent hus for for-
ældrene, hvor vi viste hvad vi har lavet 
i vores projekt ”fra jord til bord”.
Grønne Spirer er Friluf tsrådets 
landsdækkende grønne mærknings-
ordning for børneinstitutioner. Med 
Grønne Spirer ønsker vi at støtte det 
sunde børneliv, hvor naturen bruges 
aktivt. Undersøgelser viser, at børn 
der opholder sig meget i naturen, er 
mere raske og udvikler koncentrati-
onsevne, samarbejdsvilje og opfind-
somhed. Friluftsrådet er stolte af at 
markere landets grønne institutio-
ner med et Grønt Flag. Indtil videre 
har over 380 institutioner modtaget 
flaget. Nødebo Børnehus er en ud af 

to institutioner i Hillerød Kommune, 
der har modtaget Det Grønne Spirer 
Flag i 2022.

Flagfest d. 27. marts

Tildelingen af flaget blev fejret med 
en fest for børn, forældre og perso-
nale d. 27. marts.

Borgmesteren holdt tale og hjalp 
med at få hejst flaget første gang.
Børnene var meget stolte af flaget og 
kastede sig efterfølgende over store 
mængder kager og saft, mens for-
ældrene og redaktøren fik mulighed 
for at se alle de spændende tiltag og 
projekter.

Nødebo Børnehus/Søren Skals

Jespervej 54
3400 Hillerød

Telefon

72 312 123
Vi sælger også

Italiensk IS 
& 

Vine fra  
Vinhuset Stolz

Banko på Kroen 
hver tirsdag

Kom og vær med!
Ikke det største, 

men det hyggeligste. 
Baren har hjemmebagt kringle 

og velsmurt smørrebrød. 
Vi begynder 18.50. 

Se i øvrigt Kroens hjemmeside.
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Tidlig HFO på Nødebo Skole
16 søde, livlige og nysgerrige Tidlig HFO 
børn startede hos os 1. maj. De har nu 
gået hos os i over en måned, og det er 
gået over al forventning. 
Vi har lavet rigtig mange aktiviteter 
sammen og børnene bliver mere og 
mere trygge ved stedet, hinanden, 
skolebørnene, de daglige rutiner så-
som at komme ind fra frikvarter som 
denne gruppe selvfølgelig også er med 
til og skolen og HFO éns voksne. Det er 
tydeligt at børnene nu leger på kryds 
og tværs i gruppen og også med de 
større børn, hvor der opstår nye ven-
skaber. Det samarbejde som vi havde 
med byens børnehaver som startede i 
efteråret, har virkelig givet pote. 
Af aktiviteter kan vi nævne at vi har 
lavet skoleopgaver, vi har været på tur 
i skoven og undersøgt hvilke dyr der 
bor i skovens bund, børnene har lavet 
selvportrætter, Street Art, vi har haft 

Bamsedag, børne-
ne har besøgt 0. 
klasse og Sibel de-
res kommende 0. 
klasses lærer. Vi 
har leget forskellige 
lege, spillet bræt-
spil, lært at spille 
ost, hvert barn har 
tegnet deres famili-
er og meget andet. 
Hver uge modta-
ger forældrene en 
aktiv itetsplan så 
de kan forberede 
børnene på hvad vi 
skal lave hver dag. 
Tidlig HFO perio-
den slutter fredag d. 23. juni hvor 
skolebørnene også får sommerferie, 
herefter indgår Tidlig HFO gruppen i 
den samlet HFO og er med i de sjove 

sommeraktiviteter vi tilbyder for alle 
børn. 

Claudia Lehmann
Pædagog med Ledelsesfunktion

Oplevelsen med at starte i Tidlig HFO 
begyndte allerede i efteråret, hvor 
Nødebo Børnehus og Børnehuset 
Troldehøjen startede med at mødes 
jævnligt for at lære hinanden at ken-
de. De besøgte også skolen og sko-
lens voksne. Derfor var alt velkendt 
og trygt, da vi for 1 måned siden spi-
ste morgenmad på Storeloftet. Det 
var tydeligt for mig at mærke, at den 
indsats har været det hele værd. Vi 
kunne uden problemer vinke farvel 
op til vinkevinduet, hvor vores lille, nu 

også lidt store pige stolt og glad vin-
kede tilbage. 
Saga er så glad for at “gå i skole”. Nu 
er weekenderne kedelige og manda-
gen glæder hun sig til. Det handler 
selvfølgelig om nye oplevelser og ud-
fordringer, nye venner og nye voksne. 
Men jeg tror også, at det handler om, 
at hun føler sig set og mødt. Her er 
voksne, som er oprigtigt interesseret 
i hende, og som ser hendes behov, li-
gesom de ser de andre børns behov, 
og gør sig umage for at imødekomme 

dem. At se det gør det også trygt og 
dejligt at være forælder til et barn i 
Tidlig HFO på Nødebo Skole. Men vi 
forældre bliver også taget i hånden; 
vi kan nemt følge med i hverdagen i 
Tidlig HFO på alle de billeder og uge-
planer, som vi får tilsendt. Det skaber 
forbindelse mellem skole og hjem, og 
det giver ro i maven. 
Tusinde tak skal I have for at tage så 
godt imod vores familie. Vi ser frem til 
de næste mange år på skolen.

Signe 

Hvordan har det været at starte i 
tidlig HFO på Nødebo Skole

Trivselsdag i Nødebo

”Ingen kan alt, alle kan noget, sam-
men kan vi det hele”!
Dette var mottoet for en rigtig god 
trivselsdag på Nødebo Skole en tors-
dag i april, hvor vi satte fokus på fæl-
lesskab og alle de skønne fordele, der 
er ved, at vi er forskellige.
Denne dag var alle børn rundt på fire 
værksteder.

Samarbejde uden lyd

Øvelsen gik ud på, at eleverne skulle 
stille sig op på række efter forskelli-
ge kategorier UDEN at tale sammen. 
Man må kun bruge kropssprog og mi-
mik til samarbejde.
Samarbejde med garnnøgle
Alle sad i en stor cirkel og fortal-
te noget om sig selv, og tog fat i et 

garnnøgle, og trillede den videre til 
næste elev. Da alle havde fået fat i 
garnnøglet forklarede den voksne, at 
nettet symboliserer, hvordan alle er 
knyttet sammen i et fællesskab. Alle 
har en vigtig rolle i et fællesskab, og 
alle kan gøre noget for, at fællesska-
bet er rart og trygt 

Kærlighedsbomber

I dette værksted startedes med en 
indledende snak om, hvad det gør 
ved mennesker og ved et fællesskab, 
hvis tonen i et fællesskab er hhv. hård 
og nedladende vs. kærlig, positiv og 
opmuntrende. Herefter tænkte alle 
elever over noget kærligt/opmun-
trende/rosende de kunne skrive i 
deres kærlighedsbomber. Inde i bom-
ben klistres et hjerte ind efter eget 
farvevalg med elevernes tekster (de 

rosende ord). Alle var rundt på sko-
len og hænge deres bomber op for-
skellige steder indenfor, så andre kan 
BOMBARDERES med rare ord og hil-
sener….i de kommende dage.

Frugtsalat 

Alle elever havde på forhånd med-
bragt 2 stykker frugt på dagen og af-
leveret dem i en fælles skål. Da ele-
verne kom ud på værkstedet taltes 
der om, at det at alle har noget for-
skelligt med, gør frugtsalaten spæn-
dende og lækker. Dette illustrerede, 
at et fællesskab bliver stærkere og 
sjovere, når vi alle bidrager med vo-
res forskellige personligheder. Dagen 
sluttede med at alle børn og voksne 
nød den fælles tilberedte frugtsalat

Vi havde en virkelig hyggelig dag 
sammen alle søde børn og voksne i 
Nødebo.

Mette Schmidt
Afdelingsleder

Nyt fra 
Nødebo 
Skole
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Har du lyst til at bevæge dig sam-
men med andre og få pulsen op i 
godt selskab?

Holdet er for alle der har lyst til at spil-
le bold, krydret med konditions, styrke 
og cirkeltræning.  Vi spiller på to mål 
den sidste del af træningen. Nogle har 
spillet før andre har aldrig spillet. Der 
er plads til alle. Vi spiller i Alm løbesko.  
Vi er ca. 10 kvinder pr. Gang i alderen 
28-45 år. Og ca. 25 spillere i gruppen. 
Vi prioriterer at have det godt sam-
men inde på banen og udenfor banen. 
Skriv en besked til Jeanne Teubner 
på tlf 51914061 eller mail jeanne-
teubner@yahoo.com hvis du har 
spørgsmål,

Det koster 200kr i kontingent til klub-
ben Nødebo IF.  Kom og vær med og 
se om det er noget for dig. Vi glæder os 
til at se dig og ta gerne din nabo med. 

Vi spiller hver mandag kl. 17.30-18.30 
på fodboldbanerne i Nødebo. Find os 
på Facebook under ”Fodboldfitness 
Nødebo IF”.

Seniormotion for mænd på 60+ år 
i Nødebo - skal du være med?

Fodboldfitness på fodboldbanerne i 
Nødebo - skal du være med?

Har du brug for at holde dig i god fy-
sisk form er dette tilbuddet for dig!

Vi er mellem 64 år og 92 år, så alle kan 
være med på deres niveau.
Vi mødes hver torsdag kl. 10 og dyrker 
motion 1 time og hygger os med kaf-
fe og lidt sødt ½ time efterfølgende.
Vi starter med opvarmning, herefter 
cirkeltræning med træning armmusk-
ler, benmuskler, mave- og rygmuskler. 
Herefter ofte lidt pulstræning, koordi-
nations- og balancetræning, udstræk-
ning og hukommelsestræning.

Kontakt Palle på palle.h47@gmail.
com, hvis du vil være med.

Der er også et hold tirsdag kl. 10, 
men da der er 15 på dette hold til-
stræber vi, at nye deltagere kommer 
på torsdagsholdet.

Redaktøren kan kun anbefale at du 
melder dig, da jeg har oplevet, at jeg 
gennem to år på dette hold har for-
bedret min fysiske form samtidig med 
at jeg er blevet en del af et hyggeligt 
fællesskab.

Nødebo IF med en debutant i Kirke 
og Kro - og stor tak til Henrik Løber
På vegne af Nødebo IF, Nødebo IF’s 
bestyrelse og alle medlemmer, øn-
sker vi at takke vores afgåede for-
mand Henrik Løber for hans kæm-
pe indsats de seneste 10 år som 
formand og medlem af bestyrel-
sen, og takke for den kæmpe ind-
sats der fra hans side er og bliver 
lagt i klubben. 

Henrik har besluttet at dedikere sin 
tid på træningsbanerne, og er heldig-
vis stadig at finde som cheftræner for 
vores U15 hold i klubben, og det sæt-
ter både klub og spillere meget stor 
pris. Det betyder også dette første 
indlæg i Kirke og Kro fra mig som for-
mand for Nødebo IF. 
Et hverv jeg tilgår med en kæmpe 
respekt for det klubben er, er ble-
vet (gen)skabt af og som jeg håber at 
formå at bevare - og vi sammen kan 
bygge videre på. 
Jeg er tilflytter til byen og søgte hur-
tigt op i fodboldklubben, da det er 
den sport der har fulgt mig i mit liv. 
Her blev jeg straks mødt af en fan-
tastisk stemning og fik en rigtig god 
fornemmelse. En som har siddet fast 
siden og gjort mig mere og mere 

involveret i klubben og som jeg håber 
vi kan få endnu flere delagtig gjort i.
Her er skabt et miljø omkring passio-
nen for fodbold, glæden hos store og 
små for det fine spil, og et sted hvor 
man kommer som man er og der er 
plads. Dog er man der selvfølgelig for 
fodbolden, og det skinner igennem til 
alle træninger og kampe. 
Fra de sparsomme træninger på ve-
teranholdet til de 2 ugentlige træ-
ninger på seniorholdet. Samt på vo-
res kæmpe U15 afdeling med tre 11 
mandshold og hele vejen ned igen-
nem rækkerne fra U12 til U4 hvor der 
er fuld koncentration i træninger og 
kamp – men let til smil og socialt sam-
menhold efterfølgende. Det er fanta-
stisk at være vidne til.
Man bliver enormt stolt når der på 
en onsdag aften bliver proppet med 
mennesker til lokalopgøret mod 
Hillerød og U12 drengene løber på 
banen til røg og fuld musik. Og fod-
bold, især i ungdomsfodbold, handler 
om meget andet end resultater, men 
det gør det lidt sjovere vi vandt.
På samme måde som når vores re-
etablerede Serie 6 hold, fylder bak-
ken op mod skolen, med tilskuer en 
solbeskinnet tirsdag aften i maj. 
Så tusind tak Nødebo, for jeres in-
volvering og besøg til vores kampe – 
det betyder mere end I tror, hos både 
klub og spillere – og (tror jeg) selvfor-
ståelsen i vores lille by.
Og en kæmpe tak til alle de træ-
nere der bruger en masse tid på 
at give spillerne en masse dejlige 

fodboldoplevelser, uden dem var det 
ikke muligt.
Vi vil hen over sensommer og efter-
året forsøge at få samlet flere kampe 
samme dag på stadion, så man kan 
komme op og få sig en fodboldople-
velse i flere størrelser. Fra de helt små 
fodboldben til både 8 og 11 mands-
kampe. Her vil der være liv på stadi-
on, pølser på grillen og alt der kan bi-
drage til den gode stemning. Så kom 
og vær med. Vi vil informere om det 
på vores facebookside, som i endelig 
skal følge hvis ikke i allerede gør det.
Så har du lyst til at spille fodbold, 
dyrke fodbold fitness, være træner, 
dømme ungdomskampe, kridte ba-
ner, sælge sodavand, være sponsor 
eller på nogen måde bidrage, er du 
meget velkommen til at tage fat i os. 
Vi vil gerne have dig med, og har du 
et ønske om et hold eller lignende der 
ikke findes endnu, så sig til så finder 
vi nok en løsning.

Tak for du læste med.
På vegne af Nødebo IF

Rasmus Flintø Eienfeldt
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Nødebo Tennis Klub
Så er Nødebo Tennis ved at være 
godt i gang, efter et par sløve år 
med Corona og manglende træ-
ningsressourcer, og vi har selv-
følgelig fortsat plads til nye 
medlemmer.
I år har vi lavet en aftale med Hillerød 
Tennis, således at vi benytter deres 
trænere, og det fungerer rigtig godt.
Træningen foregår om tirsdagen, star-
tende med børn/juniorer fra 17.00 til 
18.00, hvorefter der er voksentræning 
for begyndere/uøvede fra 18.00 til 
19.00, og endelig de lidt mere rutine-
rede fra 19.00 til 20.00.
I lighed med tidligere år, vil denne 
træning være gratis for klubbens 
medlemmer.
Er man ikke allerede medlem af 
Nødebo Tennis, kan man kontakte for-
manden, som vil sørge for indmeldel-
se. Det koster 400,- kr. for voksne og 
150,- kr. for børn/juniorer i en hel sæ-
son, hvilket må siges at være Danmarks 
billigste tennis medlemskab.

Har man behov for at komme i kontakt 
med bestyrelsen, kan man benytte føl-
gende kontakt informationer:

Jørgen Fonnes, Formand 
21421500
joergen.fonnes@gmail.com
Bodil Fonnes, Kasserer 
29865162
bodil.fonnes@gmail.com
Erik Sommer, Klubhus 
40888768
eriks@mail.dk
Torben Rasmussen, Banerne 
30758896
christineogtorben@gmail.com

Er du i tvivl om tennis er noget for 
dig, er du selvfølgelig velkommen til 
at kigge forbi til træning.

Bemærk at der holdes åbent hus ved 
banerne d.18 juni kl. 14.00, hvor der 
vil være mulighed for at spille lidt 
tennis og hyggeligt samvær.

Nødebo Tennis Klub har desvær-
re mistet et af deres største akti-
ver gennem de seneste 40 år, idet 
klubbens stifter og formand gen-
nem mere end 30 år, desværre er 
gået bort.
Niels Lillemose var gennem sit enga-
gement og kærlighed til tennis, det 
lokale og sociale sammenhold. gen-
nem en årrække fundamentet for 
eksistensen af Nødebo Tennis Klub.
Niels var selv en habil spiller, og både 
søndags seancer med aldrende ven-
ner, og klub 40 arrangementer med 
de omkringliggende tennisklubber, 
deltog han i med stor iver og en-
gagement.Desværre har Nødebo 
Tennisklub alt for tidligt mistet deres 
mentor. Niels har også været en me-
get aktiv og god formand for Nødebo 
kro en lang årrække.

Æret være hans minde.

Jørgen Fonnes

Nyt fra Nødebo Vandværk 

Vi har gennem den forløbne perio-
de fået flere henvendelser angåen-
de PFOS og PFAS, for at give en kort 
opdatering, så har Nødebo vandværk 
foretaget alle lovpligtige målinger for 
at undersøge vandkvaliteten, og vi 
har heldigvis ikke påvist forurening 
i vores vand. Tre af vores fire vand-
boringer ligger i Grib skov, derfor hå-
ber vi at risikoen for forurening med 

PFOS/PFAS er minimal. Alle vandana-
lyser kan findes på vores hjemmeside 
(noedebovandvaerk.dk).
Generalforsamling blev som planlagt 
afholdt i marts måned, gennem hele 
2022 har vandkvaliteten været god 
og stabil, driften af selve vandvær-
ket har været særdeles god, vi har 
samlet indvundet omkring 87000 
m3 vand fra vores 4 vandboringer, 

hvoraf ca. 85.000 m3 afregnet med 
forbrugerne. Det giver et minimalt 
vandtab over ledningsnettet, hvilket 
også indikerer at de ledningsrenove-
ringer vi har foretaget, har været ef-
fektive. Derudover blev det godkendt 
at vandpriserne forbliver uændrede 
i forhold til de seneste år, taksbladet 
kan findes på vores hjemmeside.

Bestyrelsen 

Bliv spejder i Grib Skov Trop

Hvis du går i 1. klasse eller er 
7 år, kan du starte som ulv i 
Grib Skov Trop i Nødebo. 

Læs mere på www.gribskovtrop.dk 

Annonce KogK Feb 2018.indd   1 01/01/2019   19.22
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Alle er velkommen til hyggelig 
fællesspisning på Kroen, hvor 
menuen vil være sammensat så 
der er noget for både børn og 
voksne. Vi åbner dørene og ba-
ren kl. 17.00 og maden serveres 
kl. 17:30. Der vil være plads til 60 
personer pr. gang, så det er først 
til mølle.  

Menuen vil hver gang være sam-
mensat, så der er noget for både 
børn og voksne, og prisen er me-
get familievenlig. Børn fra 5 til 
og med 11 år spiser til halv pris, 
mens det for børn til og med 4 
år er gratis
.
Læs mere og tilmeld jer næ-
ste fællesspisning på kroens 
hjemmeside. 

Vi glæder os til at se jer. 
Aktivitetsudvalget

Fællesspisning på Nødebo Kro

Kunst på Kroen
Næste udstilling er fra 26 juni - 2. oktober 
af Bengta Jensen

Stafet For Livet i Nødebo for sjette gang
For 6. gang vil der blive afholdt Stafet 
For Livet på sportspladsen i Nødebo 
for at skabe opmærksomhed om 
kræft og samle penge ind til Kræftens 
Bekæmpelse.

Årets stafet afholdes lørdag d. 19. 
august fra kl. 11 til kl. 23.

Vi har sammensat et spændende pro-
gram med masser af god underhold-
ning og aktiviteter for hele familien – 
lige fra Danmarks bedste steelband 
til kamelridning. 

Programmet er stadig ved at blive ud-
arbejdet, men opdateres løbende på 
www.stafetforlivet.dk/stafet/noede-
bo/program og når det er helt færdigt 

bliver det slået op på Facebook og 
Instagram. 
Også i år vil der være en skov rute på 
5 km, som tæller lige så meget som 
10 runder på sportspladsen. 
Der vil være mulighed for at købe 
mad og drikke på pladsen. Hvis du vil 
være sikker på at få lige præcis det, 
du vil have, så bestil på forhånd på 
hjemmesiden www.stafetforlivet.dk/
stafet/noedebo/stafet-shoppen 
Sæt kryds i kalenderen. Eller endnu 
bedre: Tilmeld dig allerede nu på et 
eksisterende hold, eller saml familie, 
venner og kollegaer og opret dit eget 
hold på www.stafetforlivet.dk/stafet/
noedebo.

Vi ses til ”Stafet For Livet Nødebo” 
lørdag d. 19. august 2023!
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Her er historien om humlebien, der 
egentlig slet ikke kunne flyve, men 
gjorde det alligevel og næsten fik 2 
Michelin stjerner. Og om hvordan 
fælles værdier har kraften til at sam-
le fire personer, der ikke fandtes 
mere forskellige. Netop det som gør 
Jordnær så unik - den samler men-
nesker i landsbyen på tværs af alder, 
interesser og ophav.

Fællesskab og bæredyg-
tighed

Siden byens sidste købmand måt-
te dreje nøglen om tilbage i 2012, 
havde voksne og børn i Gadevang 
jævnligt holdt møder og workshops, 
med ønsket om at finde en måde at 
genskabe mere liv og fællesskab for 
Gadevængerne. Der var mange gode 
idéer, men som det oftest sker, løber 
selv gode idéer ud i sandet, når hver-
dagen tager over.
Intentionerne var ellers gode. Der 
blev lavet voxpop med børnene i 
Asylet for at høre, hvad de synes 
kunne gøre byen bedre. Her blev 
der ofte svaret ”Mer kage”. Det blev 
så arbejdstitlen – lidt omskrevet – på 
ildsjælenes første møde, nemlig ”Mer 
Gadevang”.
En tidlig forårsdag i 2015 mødtes fø-
devarekonsulenten, projekt-alt-mu-
lig-manden, biologen og snedker/
byggelederen, til en kop kaffe. Hvis 
ikke det havde været for deres fæl-
les stærke værdier som økologi, 

fællesskab og bæredygtig-
hed, havde de fire ildsjæle 
sandsynligvis aldrig fundet 
hinanden.

Fra købmand til 
- måske pizzaria 
- til Jordnær

Som de fleste nok ved lå den gam-
le købmand i underetagen af Lissie’s 
hus. Men det skulle tage sin tid før 
ildsjælene Kristine, Heidi, Lone og 
Anders, fik muligheden for at åbne 
noget op her, da Lissie i første om-
gang, havde “forelsket sig” i en italie-
ner, der gerne ville åbne et pizzaria i 
lokalerne. Og selvom der både nåede 
at komme skilt og en eksotisk fontæ-
ne op på gårdspladsen foran butik-
ken – blev pizzariet i sidste time af-
blæst. Da kommunen ikke gav lov til 
at det kunne åbne. 
Herfra gik det stærkt – og inden læn-
ge fik Lissie sat store flotte vinduer i 
facaden, som førhen var aflukket og 
givet de fire modige opstartere, lov at 
låne butikslokalerne kvit og frit i tre 
måneder. Nu skulle det vise sig om 
deres idé kunne bære.

“Lad os lave en pop-up”

I dag er det nok de færreste der ved 
at Jordnær begyndte sit liv som en 
pop-up idé, der egentlig bare skulle 
have holdt i tre måneder. Men faktisk 

gav netop den tilgang til projek-
tet, de fire ophavsmænd, eks-

tra mod på at sætte i gang. 
Det var en lystdrevet, sjov 
og passioneret begyndelse, 
da hele bygningens facaden 

blev pakket ind i et gigantisk ban-
ner, med opråb til byens borgere - 
om at skaffe arbejdskraft og hjælp 
til projektet.
I løbet af de næste uger strømme-
de folk til med brugte møbler, lam-
per, kaffemaskiner, byggemateria-
ler, køleskabe og masser af frivillig 
arbejdskraft. Det blev en flydende 
og legende proces. Hvor Kristine og 
Heidi, på det nærmeste selv flyttede 
ind og brugte hver en ledig stund i 
deres fritid, på at få lokalerne etab-
leret. Som Heidi fortæller – “Hvis jeg 
ikke lige var hjemme - så vidste fami-
lien altid hvor jeg var.”
Der blev selvfølgelig også lyttet til 
byens børn og bagt en masse lækre 
kager og allerede under tilblivelsen 
af Jordnær – startede købmands-
skabet. Da hjemmebag og kaffe, la-
vet på Kristines egen gamle espres-
somaskine, blev solgt og sammen 
med støtten fra medlemskaberne 
fra byens folk, gav kapital til indkøb 
af ovn, røremaskine, opvaskemaski-
ne og hvad der ellers skulle til for at 
drive en forretning.
Set tilbage – kunne det syne som en 
ret seriøs pop-up, der kun var sat til 
at skulle vare i tre måneder. Men som 
Heidi fortæller tog det ene det andet 
og efter pop-up perioden, trådte 

DIN LOKALE TRÆMAND
Arborist Jørn Skov

Træfældning, Træbeskæring, Flishugning

Stubfræsning & Rådgivning

Uforpligtende tilbud gives 
 
 

skov@treecare.dk • www.treecare.dk

Nødebovej 36A, Nødebo Tlf.: 40872626

Ring for aftale: 
Tlf.:  31 44 27 31
Sportsvej 47, Nødebo

Statsaut. fodterapeut Kirsten Lumholt

• Hård hud og ligtorne fjernes
• Klip, fræs og oprens af negle
• Bøjler påsættes
• Skoindlæg fremstilles

Nødebo
Fodklinik
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borde der strakte sig langt op ad 
Gadeledsvej. Hyggelige akustiske li-
vekoncerter. Et årligt høstmarked. I 
det hele taget bidrog alle med det, 
de var gode til. Som den lokale kunst-
ner der lavede malerier til købmands-
caféen med byens børn. Og Jordnærs 
navn og kendte logo med roden, der 
bugter sig ned gennem navnet, blev 
fundet på og tegnet af den lokale 
grafiker, hvis kone stod for at sende 
nyhedsbreve ud. Alle gav sit besyv 
med for fællesskabet.
Hurtigt fandt man ud af at godt brød 
var i høj kurs og lokale med interesse 
for at bage, blev shanghajet og oplært 
i surdejsbagningens kunst, af en fra 
Meyers. Den dag i dag er vi så heldige 
stadig at have flere af de oprindelige 
bagere med, der giver deres viden vi-
dere og oplærer nye bagere. Og vo-
res gode brød er nu kendt og værdsat 
langt ud over Gadevangs grænser.
Stort set alle systemer fra dengang 
kører videre i dag, måske i lidt mere 
forfinede udgaver, men grundstenen 
er den samme. Selv surdejen!

Michelin stjernerne 

Nu sidder du måske og tænker – 
men hov, hvad var det med de der 2 
Michelin stjerner. Desværre var det 
ikke vores Jordnær der løb med stjer-
nerne – selvom vi mener vores brød 
er så fantastisk håndværk, at det sag-
tens kunne fortjene dem begge. Men 
den sande fortælling er, at vi blev for-
vekslet med en restaurant som også 
kalder sig Jordnær og i dag har navnet 
på licens fra os. Hvilket skabte en del 
røre og mange sjove spørgsmål.
Skulle du få lyst til at blive en del af 
vores fælles dreamteam i Jordnær 

– så kig forbi www.jordnær.dk eller 
kom ned til en kop kaffe og smag en 
af vores fremragende boller. Ånden 

er stadig i top takket være vores fire 
helte som startede hele eventyret. 
Tak til jer!       Cecilie Loulou Simonsen

Har du lyst til at være frivillig?
Kontakt Carsten på 28409028

Jordnær har åbent fredag eftermiddag og lørdag/søndag fra tidlig 
morgen til sen eftermiddag.  

I Jordnær er det frivillige, der står bag disken i åbningstiderne. Udover 
det har vi 9 arbejdsgrupper, hvor frivillige løfter opgaverne i de 
enkelte grupper: Bagerne, Arrangementer, Hygiejne, Kommunikation, 
Handymen, Indkøb, Vagter, Viceværter, Økonomi, Frivillige.

en bestyrelse til, så Jordnær frem-
over kunne drives professionelt som 
forening.
“Vi poppede af idéer og da vi fandt 
på at lave medlemsskaber, for at få 
økonomien til at løbe rundt – havde 
vi aldrig drømt om at så mange ville 
støtte op.”
“Det hele var meget håndholdt – vi 
havde bare en seddel hængende på 
væggen ved disken, hvor folk skrev sig 
på, hvis de ville tage en vagt. I dag kø-
rer det mere sikkert og professionelt 
med et online system.”

Haps! Dig kan vi godt 
bruge

At fødevarekonsulenten Lone kom 
med, var selvfølgelig ikke en tilfæl-
dighed. For som det begyndte den-
gang for 8 år siden, er det stadig i dag 
i Jordnær. Det handler om at række 
ud til personer med de kompetencer, 
der er brug for. Dette er en stor del 
af at kunne drive en frivillig forretning 
som Jordnær.
Og sådan startede det hele også 
med de 4. Lone stod for at hygiej-
nen var i orden og at Jordnær kun-
ne få en smiley-ordning. Biologen 
Kristine stod for indkøb af bæredyg-
tig og økologisk kolonial og grønt. Så 
passioneret at hun hver uge købte 
de grøntsager med hjem, der ikke 
var blevet solgt, for at den nye køb-
mandscafé kunne løbe rundt. I dag 
driver hun GrønSag – en lille pink 
vejbod på Gadeledsvej, med lækre 
biodynamiske grøntsager. Projekt-
alt-mulig-manden Anders boblede 
af gode idéer og tiltag til, hvordan 
det hele kunne eksekveres og Heidi 
bidrog med sine skills som snedker 

byggeleder og tidligere erfaring som 
café-ejer. Lidt af et dreamteam!

Da medlemsskaber, kager og kaffe 
begyndte at skabe omsætning, blev 
der rakt ud efter kræfter i byen som 
var dygtige til det økonomiske, så der 
sikredes en sund økonomi i Jordnær. 
Et stafetløb af ildsjæle fra byen med 
forskellige kompetencer – der stadig 
løbes den dag i dag og som er grun-
den til at Jordnær kan eksistere og 
ikke kun endte som et sjovt tre må-
neders pop-up eventyr.

Gode historier er der 
mange af

Som dengang australske Delia, 
der var udstationeret og boede i 
Gadevang, et helt år bagte kager i 
topklasse a la ”Den store Bagedyst”. 
Og hver fredag fremtryllede et stor-
stilet eftermiddagskagebord, til glæ-
de for hele byen. Eller når der blev 
afholdt langbords-gourmet-middage, 
med byens dygtige madglade mænd 
som primus motor, hvor byen samle-
des til middag omkring sammensatte 
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Nyt fra 
Gadevang 
Skole

Siden efteråret har Naturstyrelsen 
i samarbejde med Nationalpark 
Konger nes Nords jæl land og 
Danmarks Naturfond arbejdet på 
at pleje naturen i Gadevang Mose. 
Mosen er som led i projektet med 
naturplejen overdraget fra Danmarks 
Naturfond til Naturstyrelsen, der 
fremover vil stå for plejen af områ-
det i samarbejde med lokale borgere 
og den lokale afdeling af Danmarks 
Naturfredningsforening
Der er blevet ryddet birk, rødel og an-
dre træer på arealerne i løbet af vin-
teren, for at give lys til den unikke og 
skyggefølsomme flora og fauna i om-
rådet. Det gamle hegn er blevet taget 
ned og et nyt hegn er sat op, så det 

strækker sig helt ind i skoven vest for 
Gadevang Mose. Den større indheg-
ning giver læ og flere fødemuligheder 
til de Hereford kreaturer, som skal 
græsse på arealet hen over somme-
ren og frem til efteråret, hvor dyrene 
bliver taget hjem. Køerne kommer fra 
Kastanjegårdens Landbrug, og loka-
le beboere i Gadevang har indvilliget 
i at hjælpe med det daglige opsyn af 
køerne. Besøgende opfordres til ikke 
at fodre dyrene. Hvis man skulle have 
lyst til at købe lokal produceret kød 
fra køerne kan man kontakte Hans 
Have fra Kastanjegården.
Gadevang Mose har en fin tørve-
mosenatur, bl.a. findes den fine lil-
le grøn busksommerfugl i mosen. 

Tørvemosen er helt ”svensk” i sit ud-
tryk med lyng, tyttebær og tørvemos. 
Men mosen er under stærk tilgroning, 
og tørvenaturen er i fare for at for-
svinde, bl.a. fordi der har manglet dyr 
til at holde birk, rødel og fyr nede. Ud 
over de nævnte arter vil kragefod, 
kæruld og den kødædende soldug få 
glæde af plejen.

Mette Daniella Marcker Christiansen
Faglig konsulent i Naturstyrerlsen i 

Nordsjælland

Læs mere om Gadevang Mose 
her: https://www.dknf.dk/op-
lev-fondens-naturomrader/
gadevang-mose/

Naturpleje i Gadevang Mose

Teknologiforståelse i   
Natur og teknologi

Eleverne i Gadevang kører hvert forår 
forløb i teknologiforståelse, der tager 
udgangspunkt i, at børnene skal lære 
at programmere.
0.k lasse kører et for løb med 
Osobotter, hvor de koder med farver. 
1.-2.klasses forløb hedder Weedo og 
er programmering af legofigurer vha. 
computeren.
3. klasse arbejder med programme-
ring af Microbits.

Eleverne er utrolig engagerede i disse 
forløb og de får hurtigt en forståelse 
for simpel programmering.
F or løbene b l i ver under s t ø t-
tet af læringsvejledere fra PLC på 
Hillerødsholmskolen, der hjælper 
lærere og elever med at gennemføre 
forløbene.

Tennisforløb

Alle elever på Gadevang har været to 
gange på tennisbanerne i Gadevang 
og få instruktion af instruktører både 
fra Hillerød Tennisklub og Gadevang 
Tennisklub.

Eleverne har været meget begej-
strede for forløbet og flere elever er 
begyndt at gå til tennis i Gadevang 
Tennisklub.
I idræt tilstræbes det, at eleverne 
præsenteres for flest mulige sports-
grene, så flest mulig finder ud af, 
hvad de er interesseret i og måske 
begynder at gå til det i klub. Hvad en-
ten at det er en idrætsgren, spejder 
o.a. er det et vigtigt mål at alle børn 
får en fritidsinteresse.

Vælgeblomst

I dette forår har teamet på Gadevang 
også indført en ny undervisningsform 
hver dag i 2. modul.
Hver enkelt elev vælger selv rækkeføl-
gen af sine aktiviteter og hver enkelt 
aktivitet har udfordringer på flere ni-
veauer, så der lægges op til undervis-
ningsdifferentiering, hvor hver enkelt 
elev bliver udfordret på sit niveau

Alle elever skal igennem alle aktivite-
ter i løbet af ugen og til slut har de 
farvet alle bladene i Vælgeblomsten.
I et senere nummer af bladet vil vi be-
skrive undervisningsformen og akti-
viteterne lidt mere.

Søren Skals



3130 47. ÅRGANG  #1 2023

Kultur i Nordsjælland

Tag på sommer (kul)tur 

Foruden den skønne natur er om-
rådet omkring Nødebo fyldt med 
kulturelle tilbud. Her kommer et lil-
le udpluk af sommerens mange mu-
ligheder for at opleve eller genople-
ve kunst, kultur og vin – i forhaven af 
vores dejlig by. 

Myter, mastodonter og 
Nordsjællands største 
gravmonument

Kører du 20 min. nordpå mod 
Dronningemølle lander du i områ-
det Rusland. Her ligger den dan-
ske billedhugger Rudolph Tegners 
(1873-1950) museum & statuepark 
og putter sig i et eventyrligt lyng-
bevokset bakkelandskab. Tegner 
købte området og lod selv det mar-
kante museum bygge til sine gigan-
tiske statuer i 1930’erne. Primært fi-
nansieret af hans kone Elna Tegner. 
Bygningen fungerer i dag som både 
museum og mausoleum, for Tegner 
ligger begravet under gulvet i den 
store midtersal og Elna under sta-
tuen ’Apollon’. 
Brug et par timer i Tegners Rusland 
med mere end 200 originale statu-
er placeret sporadisk i parken og i 
det ottekantede museum med im-
ponerende 11 meter til loftet. Husk 
også at spise en is eller drikke en 
kop kaffe i Sørens Café ved siden af 
museet og besøg det biodynamiske 
landbrug Thorshøjgaard på stikve-
jen hjem. 

Rudolph Tegners museum og statue-
park skifter åbningstider efter sæson. 
Læs mere på rudolphtegner.dk. 
Foto: Henrik Sylvest. 

Dansk design i fredet 
bygning

Kører du yderligere nordpå mod 
Gilleje så sørg for at bumpe ind 
i k ys tens smukkeste træhus , 
Munkeruphus. Den fredede byg-
ning var i mange år bolig og ateli-
er for den danske multikunstner 
Gunnar Aagaard Andersen (1919-
1982) og hans kone. I dag er det 
måske de færreste der kender til 
Aagaard Andersen, og det er synd. 
Han har skabt nogle af de vildeste 
og mest vovede design i dansk mø-
belhistorie. Tag fx hans lænestol af 
skumplast fra 1964, som mest af alt 
ligner en monumental hundelort. 
Stolen sikrede Aagaard Andersen 

verdensberømmelse da MoMA i New 
York indlemmede den i sin perma-
nente samling.
Kender du ikke Gunnar Aagaard 
Andersen endnu, så tag et smut til 
Munkerup og se deres permanente 
mini-præsentation af hans virke og 
liv. Inklusiv et eksemplar af hans in-
novative og alsidige skumlort. Hvis 
din appetit er intakt efter mødet kan 
du besøge Munkeruphus’ hyggelige 
café og du kan gå direkte til stranden 
fra museets park.

Munkeruphus har skiftende udstillinger 
og åbningstider efter sæsonen. Find info 
på munkeruphus.dk. 
Foto: David Stjernholm.

Naturvin i Helsinge

Vestsiden af Arresø synes at være 
stedet, du skal slå dig ned, hvis du 
drømmer om et liv som vinbonde. 
Både Annisse- og Garbolund vingård 
er placeret netop her. Sidstnævnte 
dyrker naturvin; rød, vin og orange og 
hvor rødvinen modnes på gamle ege-
træstønder kigger de mod georgisk 
tradition med nedgravede lerkrukker 
kaldet Qvevri for orangevinen. Stedet 
er roligt og fantastisk på en solrig dag. 

Her er is, let snack-anretning og mas-
ser af vin. Vil du drikke mere end kør-
selspromillen er det også muligt at 
booke overnatning på gården. 

Læs mere om Garbolund Naturvin på 
garbolund.dk og hold øje med deres 
fællesspisninger, vinsmagning og hjælp 
til høsten.
Foto: Garbolund Vingård.

Litterære verdensstjerner 
i Humlebæk

Louisianas litteraturfestival har i 
mere end 10 år inviteret til samtale 
med forfattere under teltdugene i 
museets hyggelige skulpturpark. I år 
tæller internationale forfattere bl.a. 
Joyce Carol Oates, Hernan Diaz og 
den japanske verdensstjerne Haruki 
Murakami. Programmet byder også 
på etablerede såvel som spirende 
danske forfattere, koncerter og per-
formance. Lige meget om du er habil 
læser og litteratur interesseret eller 
blot vil snuse til festivalstemning (for-
uden tissende unge mennesker) med 
udsigt over Sundet, så må du ikke gå 
glip af Louisiana Literature. 

Et helt særligt sted kun 
for børn og unge 

Mens forældre og bedsteforældre lyt-
ter til forfattere på scenerne i parken, 
kan de yngste og unge gå krea-amok 
i Louisianas tre-etagers store bør-
neområde. Børnehuset var den sid-
ste af i alt syv fløje, som Louisianas 
byggemaniske grundlægger Knud W. 
Jensen nåede at tilføjede til museet 
inden sin død. Det stod færdigt i 1994 
og har siden tilbudt værksteder med 
ler, maling, arkitektur og meget mere 
til børn og unge.  

Børnehuset er for aldersgruppen 4-16 
år. Det har åbent kl. 11-18 tirsdag til 
søndag og er gratis for museets gæster. 
Børn og unge op til 18 år har fri entré til 
museet. Læs mere på louisiana.dk.
Foto: Kim Hansen.  

Christina Himmelev

Årets litteraturfestival finder sted 17.-20. 
august. Når entréen til museet er betalt 
har du fri adgang til festivalen og resten 
af museet. Læs mere på louisiana.dk.
Foto: Louisiana.  
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Er der nogen hjemme?
Højskoledage i Nødebo Præstegård den 2.-3. sept.

Så slår vi dørene op til årets højsko-
ledage i præstegården. Det er nu 
over ti år siden, vi holdt den første 
højskole og det er stadig en ubetin-
get succes. Det har selvfølgelig noget 
at gøre med gode foredrag og enga-
gerede deltagere. Men måske spiller 
det også en rolle, at vi samles i hjem-
lige omgivelser. Præstegårdshavens 
sensommerlys bader rummet i gyld-
ne farver gennem de sprossede vin-
duer. Køkkenet dufter af mad hele 
lørdag eftermiddag, som var vi der-
hjemme. Pladsen er knap og vi sidder 
tæt. Vi synger sammen, vi griner sam-
men, vi spiser sammen og mærker et 

fællesskab som også får os til at føle 
os mere hjemme i livet og i verden. 

Det er vigtigt at føle sig hjemme. Men 
hvad vil det sige? I år gør vi hjemlig-
heden til et tema. Vi skal tale om 
hjem og hjemlighed. Hvornår fø-
ler vi os hjemme, og hvad gør vores 
hjem hjemligt. Er det kulturelt eller 
individuelt? 

Hvad vil det sige at være hjemme i sit 
eget liv? Eller hjemme i verden? En 
gammel pilgrimstradition gør verden 
til en jammerdal, man kun skal igen-
nem for at komme hjem til Gud. Men 

er Gud ikke hjemme i universet, og 
er Guds rige ikke også her på jorden? 
Hvornår kommer vi hjem til Gud?

Hvad betyder vores nationale og kul-
turelle identitet for vores hjemlighed?  

Årets højskoletema åbner for et væld 
af interessante og intense spørgs-
mål, vinkler og veje ind i gåden om 
det hjemlige. Vi har inviteret en hånd-
fuld spændende og kloge hoveder til 
at tage bolden op og forsøge at be-
svare nogle af dem: En forfatter, en 
museumsinspektør, en antropolog, 
en kultursociolog og en teolog.

Hvem kan du møde til højskoledagene?

Jens Christian Grøndahl, for-
fatter til romanerne ”Tavshed 
i oktober”, ”Lucca”,  ”Inde fra 
stormen” og mange flere. Skrev 
i 2015 bogen ”Hjemme i Europa” 
om den europæiske identitet. 

Anton Pihl er museumsinspek-
tør på Greve museum og er også 
noget så eksotisk som medlem 
af Dansk Heraldisk Selskab. Han 
ved noget om våbenskjold og de-
res betydning og historie.

Cecilie Rubow er antropolog 
og professor og har blandt an-
det beskæftiget sig med under-
søgelser af danskernes religiøsi-
tet. Lige nu er hun aktuel med 
bogen ”Indendørsmennesket”. 
Her følger hun i sporene efter 
strandmennesker og fuglefolk. 

Jakob Wolf, teologiprofessor 
og forfatter til meget læste bø-
ger som ”Jobs tårer – om Gud 
og det onde” og ”Det guddom-
melige”. Omdrejningspunktet er 
mennesket i universet. 

Praktisk info
Hvor: Nødebo præstegård, Nødebovej 24, 
Fredensborg.

Hvornår: Lørdag d. 2. september og 
søndag d.3. september.

Pris: Det koster 550 kr. at deltage lørdag 
og søndag. Deltager man kun lørdag er pri-
sen 380 kr. Deltager man kun søndag koster 
det 175 kr. 
Deltagergebyret dækker foredrag, kaf-
fe, kage, frugt, middag og underholdning. 
Frokost tager man selv med, drikkevarer 
medbringes eller købes her.

Tilmelding: til kirkekontoret ved Allan 
Høier på e-mail alho@km.dk eller telefon 
20180719 (træffes fortrinsvis tirsdag og 
torsdag). 
Indbetaling på konto: 6300 – 1524765. 
Husk at anføre FULDE NAVN og ordet 
HØJSKOLE på indbetalingen.

NB! Når man har meldt sig til, vil man mod-
tage en bekræftelse og et program. 
Der er plads til 70 deltagere. Resten kom-
mer på en venteliste. 

Yderligere information: Henvendelse 
til Allan Høier eller sognepræst Eva 
Holmegaard Larsen på telefon 48480719.

KIRKEN BYDER PÅ...

Carsten Schøtt Phillipsen, lek-
tor på Institut for Mennesker og 
Teknologi. Forsker i byer, boliger, 
beboelse og hverdagsliv. Om for-
holdet mellem drømme og ma-
terialitet. Har skrevet afhandling 
om hjemlighed og hjemfølelse. 
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I østen stiger solen op. Nu lyser løv i lunde. Det er i dag et vejr, et 
solskinsvejr. Vi kender dem alle sammen. Sange fra den danske 
Højskolesangbog. Sange som vi synger ved fester, højtider, som-
merstævner og julefrokoster. 
Fællessangen fik en renæssance under coronaen, hvor vi lige-
som under anden verdenskrig trængte til at samles, som folk 
og som mennesker. På tværs af holdninger, politik, karriere 
og interesser. For sangene, de er en del af vores fælles kultur. 
Fællessangen hang ved og mange steder, på mange instituti-
oner og virksomheder, begynder man dagen med fællessang. 
Det gør vi også her i Nødebo og Gadevang. Sammen med orga-
nisten og vores kirke- og kulturmedarbejder og en masse gode 
folk fra byen, der bager og brygger kaffe.
Alle er velkomne, og tag endelig nogle med. Der er kaffe på kanden 
og en sangbog i hånden til alle. 

Familiekirke i Nødebo 
Salmer og Spaghetti

Kl. 17.00: En kort børnevenlig gudstjeneste 
Kl. 18.00: Fællesspisning i præstegården

Tilmelding til: alho@km.dk senest om morgenen på dagen

Danmark nu blunder den lyse nat
Morgensang og morgenbrød i præstegården -  
kaffe på kanden og en sangbog i hånden

Datoer: 31. august - 28. september - 26. oktober 
- 30. november

Tid og sted: Nødebo kirke kl. 17

Datoer: 18. august, 8. september, 22. september, 13. oktober

Tid og sted: Nødebo Præstegård kl. 10

KIRKEN BYDER PÅ...

Musikalsk aftenkirke i Gadevang
Tid til eftertanke og det rolige åndedræt 

hver anden torsdag i måneden

Familiekirke i Gadevang 
Himmel og Jordnær
Kl.10.30 Gudstjeneste med børnehygge i det gamle kapel
Kl.12.00 Kaffe og kage og hygge på Cafe Jordnær

Tilmelding er ikke nødvendig!

10. august: Musikken leveres af far og søn. Organist 
Torben Svendsen på Piano og Alexander Bergman 
på valdhorn.

14. september: Sensommertoner i ord og musik. 

Tid og sted: Gadevang kirke kl. 19.30

Datoer: 13. august - 10. september 
- 8. oktober - 12. november

Tid og sted: Gadevang Kirke kl. 10.30

Kirke for børn
Kirke er kvalitetstid. Også for børn. Men søndagens gudstjeneste er ikke ret godt egnet til de mindste kirkegængere. 
Derfor er vi nødt til at gøre kirkedøren bred nok til også at kunne invitere hele familien i kirke. I Nødebo er alt tilrettelagt 
for børn, mens vi i Gadevang lader gudstjenesten være voksentid, mens børnekirken foregår i kirkens ombyggede kapel. 
Alt sammen handler om, at vi gerne vil være sammen med jer!
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Kirke & Kroissanter
Sommerkirke med lidt ekstra til kaffen

Alle søndage i feriemåneden juli skærer vi gudstjenesterne ned til bare en enkelt og skifter 
mellem de to kirker. Til gengæld skærer vi ikke ned på festen efter kirke!

Traditionen tro er der varme, sprøde KROISSANTER til kirkekaffen hele juli måned. Det 
behøver jo ikke være kedeligt, bare fordi alle andre er på ferie. 
Tag naboen med! Jo flere jo bedre. 
#bønogbagværk

#sommersøndagssynder

Søren Hossy, kirkesanger ved Gadevang og Nødebo Kirker, fortæller om tiden på Det 
Kongelige Teater. Han var ansat i 27 år i Det Kongelige Operakor. Med facts og sjove anek-
doter fortælles om tiden på Kgs. Nytorv til udflytningen til Holmen.
Fri entré. Kaffe og kage koster 20 kr.

Tirsdagstræf i præstegården 19. september kl. 14-16 - alle er velkomne!

Om tiden på Det Kongelige Teater

KIRKEN BYDER PÅ...

Vi bor det skønneste sted i verden. Og sommeren er lang og dejlig, også selv-
om den skal tilbringes her hjemme i skoven. Lad os starte en frokostklub 
henover sommeren. Vi begynder med en tekst at fundere over eller ser 
en kortfilm. Og så spiser vi frokost sammen. 
Mange er vant til at komme i præstegården. Men måske er der også 
nogen, som helst vil lære nogle flere at kende, før man kommer til 
de store arrangementer. Her er muligheden for at mødes ganske 
få og lære hinanden godt at kende.
Vi vil meget gerne have tilmeldinger, så vi ved, hvor mange vi skal 
dække op til. Det koster 30 kr. pr gang. 
Tilmelding og mere information fås ved at henvende sig til Kirke og 
Kulturmedarbejder Sunyee Shin på email: nogakirker@gmail.com 
eller telefon 40204441.

Sommer-frokostklub i Præstegården

Datoer: 27. juni, 25. juli, 22. august  
Tid og sted: Nødebo Præstegård kl. 12-14

Foreninger

NØDEBO-GADEVANGS 
MENIGHEDSRÅD
www.noedebosogn.dk

June Lekfeldt 5365 5424
june@lekfeldt.dk
Xenia Buus Hermann 2639 1387
xeniabuus@gmail.com
Ole Strand 4037 9045
ols@ca.dk
Lisbeth Schmidt 4025 3643
Axel Poulsen 2136 3710
Kirsten B. Aunstrup 5189 5494
Hanne Jacobsen Vrangbæk 3543 2310
Søren P. Østergaard 2043 0919

NØDEBO LOKALRÅD 
www.nødebo.dk
Mail: noedebo.lokalraad@gmail.com

Formand
Søren Østergaard                             2043 0919
Næstformand 
Jørgen Bang                                        2335 1220
Kasserer/ sekretær 
Birgit Madsen                                           2239 4900
Medlem
Lene Thorsen
Maria S. Brendstrup
Preben Henrichsen
Oliver Kaufmann
Leif Højvang Nielsen
Byrådsmedlemmer
Christina Thorholm 
Tilforordnet
Eva Holmegaard Larsen  4848 0719
Webansvarlig
Preben Henrichsen

NB! NØDEBO BÆREDYGTIGT

Kirsten Vesterager
Kirsten.vesterager@mail.dk

NØDEBO VANDVÆRK 
www.noedebovandvaerk.dk

Formand 
Henrik Agersø 3079 3522 
formand@noedebovandvaerk.dk
Driftsforstyrrelser
Peter Tvilling                             4090 6402
Kasserer
Frédéric Klockars-Jensen   2614 4700
Kontor  
kontor@noedebovandvaerk.dk  
(alt vedr. aflæsning, flytning, regning)

FOLKEMUSIKGRUPPEN 
NØDDEKNÆKKERNE  
www.nodeknek.dk

Søren Sigsgaard 6126 4411 
soeren.sigsgaard@gmail.com

GRIB SKOV TROP
www.gribskovtrop.dk

Formand 
Rikke Line Klockars-Jensen  2336 2696
formand-gst@gribskovtrop.dk
Ulveleder
Louise Heidtmann  3031 6909
Stifinderleder 
Anders Trolle  4172 7609
Spejderleder
Niels/Jonas Jensen 2563 2009

Grib Skov Roverklan, Roverleder
Torben Pedersen 2191 9695
Klokkekilde Roverklan, Roverleder
Ole Lumholt 4848 0747
Basserne
Jørgen Andersen  4848 5099
Hyttevagt 
Leif Højvang Nielsen  2272 4910
leifhojvang@gmail.com

STYRK DIN KROP I NØDEBO

Anne Lise Kristensen 4295 8207 

NØDEBO TENNIS

Jørgen Fonnes                            9136 6302

NØDEBO BADMINTON
www.nødebobadminton.dk
info@nødebobadminton.dk

Formand 

Theis Holm     7175 9037

VINTERBADEKLUBBEN NØDEBO 
VIKINGERNE 
www.nbovikingerne.dk

Formand 
Jesper Vilander 2445 8541 
Mail: jespervilander@gmail.com
Kasserer 
Ib Jarle Christensen 2966 1127 
Mail: ib.jarle@mail.tele.dk

NØDEBO STAVGANG 
www.nodebostavgang.dk

Formand 
Sven Høegh Nielsen 5141 6429
Kasserer
Birger Brandis 4848 2597

NØDEBO FODBOLD 
www.nif.dk

Formand 
Rasmus Eienfeldt 
fodbold_formand@nif.dk

NØDEBO E-SPORT 
www.nif.dk

Formand 
Bo Johansson      2255 5259
esport@nif.dk

HILLERØD SEJLKLUB 
www.hillerodsejl.dk

Ib Andersen 2447 3004
ia.privat@gmail.com

KAJAKKLUBBEN ESRUM SØ 
www.kkes.dk

Claus Bo Jensen  4826 1780
formand@kkes.dk/
claus_bo@post5.tele.dk 
Klubhus: Krostien 11, Nødebo 

NØDEBO BRIDGEKLUB
www.NødeboBridgeklub.dk

Formand
Søren Kuskner  3044 0611

KULTURHUSET 
NØDEBO KRO
www.Noedebo-kro.dk
kro@noedebo-kro.dk

Formand  
Hanne Toke  5277 1871
Næstformand 
Sandra B. Christiansen     2124 8911
Sekretær 
Jens Lassen.    2113 0847
Kasserer 
Erik Wedø   4010 3288
Aktivitetsudvalget
Line Alstoft     2365 0926
Bankoudvalget
Ib Østlund   2297 1498
Driftsudvalget
Jan Kongerslev   2333 6647
Ejendomsudvalget
John Jensen       4014 3750
Informationsudvalget
Mia Bjerager                               2016 5888
Kulturudvalget
Karsten Vrangbæk                     2941 0069
Loppemarkedsudvalget
Rolf Larsen                                2023 5970
Økonomiudvalget
Christian Karlsmose                     4013 8695
Øvrige medlemmer
Christina Himmelev                   2858 5354



Gudstjenester 

Sognepræst Eva H. Larsen 
Nødebo Præstegård, 
Nødebovej 24 
Tlf.: 4848 0719 
Mail: ehl@km.dk 
Træffes bedst: ons., tor. og fre. 
kl. 10-11, tir. kl. 16-18. 
Træffes ikke man.

Præstesekretær Allan Høier 
Tlf.: 2018 0719
Mail: alho@km.dk  
Træffes i præstegården: tir. kl. 9-15

Kirke- og kulturmedarbejder
Sunyee Shin
Tlf.: 4020 4441

Kirketjenere
Gunver Nielsen  
Tlf.: 2946 0937  
Angela Grum-Schwensen  
Tlf.: 2736 5659

Organist 
Torben H.S. Svendsen  
Tlf.: 2897 5897

Juni Nødebo Gadevang

18. juni 10.30 --- EHL

25. juni 9.00 10.30 EHL

Juli

2. juli --- 10.30 EHL
9. juli 10.30 --- EHL
16. juli --- 10.30 Jørgen Christensen
23. juli 10.30 --- Esther Nielsen
30. juli --- 10.30 Solbjørn Weismann

August

6. august 10.30 --- EHL
10. august --- 19.30 Aftenkirke EHL
13. august 9.00 10.30 Familiekirke EHL
20. august 10.30 --- EHL

27. august 9.00 10.30 EHL
31. august 17.00 Salmer & Spaghetti --- EHL

September

3. september 9.00 --- EHL

10. september 9.00 10.30 Familiekirke NN

14. september 19.30 Aftenkirke EHL

Kirkesanger 
Søren Hossy  
Tlf.: 2844 9596

Graver 
Monica van der Zwiep
Mail: mov@km.dk
Tlf.: 3031 8983

Se mere på
noedebogadevangkirker.dk

Vejviser for kirkerne


